АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 г.  № 2498

О внесении изменения в постановление администрации городского округа

Солнечногорск от 10 сентября 2019 года № 1596 «Об утверждении Схемы

размещения рекламных конструкций на территории городского округа

Солнечногорск Московской области»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства

Московской области от 28 июня 2013 года №462/25 «О внесении изменения в

Положение о Главном управлении по информационной политике Московской

области и утверждении Порядка согласования схем размещения рекламных

конструкций», государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ

Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях

городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам

наружной рекламы. Правила размещения», руководствуясь согласованиями

Главного управления по информационной политике Московской области

№36Исх-1178/ от 23 марта 2020 года, №36Исх-4925/ от 30 ноября 2020 года,

№36Исх-5447/ от 24 декабря 2020 года, № 36Исх-5509/ от 29 декабря 2020 года,

действуя в соответствии с уставом городского округа Солнечногорск Московской

области, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления

городского округа Солнечногорск в области наружной рекламы, постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск

от 10 сентября 2019 года № 1596 «Об утверждении Схемы размещения рекламных

конструкций на территории городского округа Солнечногорск Московской области»

следующие изменения:

1.1. В приложении дополнить приложения 1, 2, 3 новыми рекламными

местами № 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784.

1.2. В приложение 2:

1) в технические характеристики отдельно стоящей рекламной конструкции

№ 644 в части замены типа рекламной конструкции на суперсайт отдельно стоящий

с внутренним подсветом;

2) в технические характеристики отдельно стоящих рекламных конструкций

№ 491, № 492 в части замены размеров и количества сторон на стелы отдельно

стоящие с внутренним подсветом, размером 2 метра ширина, 4 метра высота, общая

площадь 16 квадратных метров, количество сторон две.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Управлению информационной политике администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящего

постановления в газете «Сенеж» и разместить информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск

А.К. Квасникова.

Глава городского округа

Солнечногорск           В.В. Слепцов

приложение

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

Московской области

от 30.12.2020 г. № 2498

приложение к постановлению

администрации г.о. Солнечногорск

Московской области

от 10.09.2019 г. № 1596

Альбом внесения изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа

Солнечногорск Московской области

1. Приложение №1 к Альбому – карта-схема размещения рекламных конструкций на 6 листах

2. Приложение №2 к Альбому – адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций на 2-х листах

3. Приложение №3 к Альбому – фотоматериалы по рекламным конструкциям на 7 листах

Приложение № 1 к альбому

Приложение №2 к альбому

Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций

п/
п

Адрес установки и
эксплуатацими РК

№РК

по

карт

е

вид РК тип РК Размер РК

Кол-
во
сторо
н

Общая
площад
ь инф.

Поля РК
кв. м.

Собственник
недв. Им. К
которому
присоед РК

кадастровый
номер участка

Номер и дата
выписки из
ЕГРП

Планируемы
е налоговые
поступления

от РК, руб.

1

Московская область,

г.о. Солнечногорск,

Кутузовское с.п. в

районе д. Голиково,

Усковский проезд,

пикетаж:

(Новосходненское

шоссе 54 м от

поворота на

Юбилейный пр-д в

сторону Москвы)

778
отдельно
стоящая

Щит с
внутренним
подсветом

3.0 х 6.0 2 36,00 Петросян С.М. 50:09:0070614:270
№

99/2019/29776729

6 от 28.11.2019

*

2

Московская область,

г.о. Солнечногорск,

Кутузовское с.п. в

районе д. Голиково,

Усковский проезд,

пикетаж:

(Новосходненское

шоссе 54 м от

поворота на

Юбилейный пр-д в

сторону Москвы)

779
отдельно
стоящая

Щит с

внутренним

подсветом

3.0 х 6.0
2

36,00
Петросян С.М. 50:09:0070108:47

№

99/2019/29776729

6 от 28.11.2019

*

3

Московская область,

г. о. Солнечногорск,

а/д Ленинградское

шоссе - Поварово 0

км+280м право

780

Отдельн
о

стоящая

Стела с

внутренним

подсветом

8.0 х 1,6
2

25,6
Не

разграниченная
собственность

* * 20 480.00 р.

4

Московская область,

г. о. Солнечногорск,

д. Елино уч. при д. 4А

(Ленинградское

шоссе 34км+550м

право)

781

Отдельн
о

стоящая

Светодиодны

й экран
3.0 х 6.0

2
36,0

Лапина О.Г.
50:09:0060510:301

7

№

99/2020/35912880

3 от 09.11.2020

*

5

Московская область,

г.о. Солнечногорск,

Ленинградское шоссе,

37-й километр вл.

1(территория Леруа

Мерлен)

782

Отдельн
о

стоящая

Стела с

внутренним

подсветом

Габаритны

й размер:

30,0 х 10,0

3
900,0

ООО " ЛЕРУА
МЕРЛЕН
ВОСТОК"

50:09:0060510:264
4

№

99/2020/36415239

0 от 04.12.2020

*

6

Московская область,

г.о. Солнечногорск,

р.п. Ржавки у д.

13/1с1

783

Отдельн
о

стоящая

Стела с

внутренним

подсветом

Габаритны

й размер:

24х6,157
3

443,3
ПАО "Уральский

банк
реконструкции и

развития"

50:09:0060501:402
№

99/2020/36052972

7 от 17.11.2020 г.

*

7

Московская область,

г.о. Солнечногорск,

Новосходненское

шоссе 0км+510м

право от пересечения

с Юбилейным пр-м

784

Отдельн
о

стоящая

Стела с

внутренним

подсветом

Габаритны

й размер:

6,3 х 4,32

2
54,43 ООО «Успешные

инвестиции»
50:09:0070614:263

№

99/2020/35539536

6 от 22.10.2020

Приложение 3к альбому

 Сторона А Сторона Б

№ 778  Московская область, г.о. Солнечногорск, Кутузовское с.п. в районе д.

Голиково, Усковский проезд, пикетаж: (Новосходненское шоссе 54 м от

поворота на Юбилейный пр-д в сторону Москвы)

 Сторона А Сторона Б

№ 779  Московская область, г.о. Солнечногорск, Кутузовское с.п. в районе д.

Голиково, Усковский проезд, пикетаж: (Новосходненское шоссе 54 м от

поворота на Юбилейный пр-д в сторону Москвы)

 Сторона А (внутренняя подсветка логотипа) Сторона Б(внутренняя подсветка логотипа)

№ 780  Московская область, городской округ Солнечногорск, а/д Ленинградское

шоссе - Поварово 0 км+280м право

 Сторона А Сторона Б

№ 781  Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Елино, уч. при д. 4А

(Ленинградское шоссе 34км+550м право)

 Сторона А                                            Сторона Б  Ночной вид (внутренняя подсветка логотипа)

№ 782  Московская область, г.о. Солнечногорск, Ленинградское шоссе, 37-й

километр вл. 1(территория Леруа Мерлен)

Сторона А                                       Сторона Б                            Ночной вид (внутренняя подсветка логотипа)

№ 783  Московская область, г.о. Солнечногорск, р.п. Ржавки у д. 13/1с1

 Сторона А Сторона Б

№ 784  Московская область, г.о. Солнечногорск, Новосходненское шоссе 0км+510м

право от пересечения с Юбилейным пр-м